peccantium paenitentia. Iudaeis insuper denegamus servos habere Christianos, quod et legibus anteriori- 15
bns cavetur et nobis cordi est illibatum custodire. ut neque servos orthodoxae religionis habeant neqiie, si
8 forte catechumenos accipiant, eos audeant circumcidere. Sed neque synagogas eorum stare concedimus,
sed ad ecclesiarum iiguram eas volumus reforraari. Neque enim ludaeos neque paganos neque Donatistas
neque Ariauos neque alios quoscumque haereticos vel speluncas habere vel quaedara quasi ritu ecclesiastico
facere patimur, cum hominibus impiis sacra peragenda permittere satis absurdum est. 20

9 Privilegia insuper sacrosanctae ecclesiae nostrae Carthaginis Iustinianae omnia condonamus quae
metropolitanae civitates et earum antistites habere noscuntur, quae etiam Codici nostro in primo eius libro
egrcirata sacrosanctis ecclesiis suum honorem praestare noscuntur: ut civitas quam nostri numinis cogno-

10 :aine decorandam esse perspeximus imperialibus etiam privilegiis exornata fiorescat. Confugas etiam, qui
ad venerabiles ecclesias et earum fines convolare festinant et suae saluti prospicere, nuili penitus licere 25
sacrilegis manibus ab his abstrahere, sed eos venerabilibus locis debita revcrentia uerpotin, nisi tamen
homicidae sint vel virginum raptores aut Christianae fidei violatores: illos etenim qui talia facinora com-
mittunt nullis esse dignos privilegiis quis non confiteatur? cum non potest sacrosancta ecclesia et ho-

11 mines iniquos adiuvare et hominihus lae-is suum adiutoriura praestare. Sin quid praeterea sacrosauctae
eeclesiae saepe dictae nostrae Cartbaginis lustinianae vel aliis venerabilibus ecclesiis Africanae dioeceseos 30
a quacumque persona pro suae salute animae oblatum est vel fuerit quocumque modo legitimo seu in pos-
sessionibus seu in aliis quibuslibet speciebus, et hoc apud easdem venerabiles ecclesias manere firme, nullius
iniquis manibus abstrahendum, cum homines qui tam laudabilcs tamque deo acceptabiles actus et pias fa-
cere oblationes deproperant satis et nos laudamus et dei caelestis remuneratur clementia.

1'2 Haec igitur omnia quae ad honorem sacrosanctarum dedimus ecclesiarum totius Africanae dioeceseos io
per praesentem piissimam et in perpetuum valituram legem, quam omnipotenti deo dedicandam esse per-
sppximus, sublimitas tua cognoscens firma illibataque custodire festinet et omnibus prout solitum est mani-
festare edictis ubique proponendis, ut nostra iussa summae pietatis rationem habentia ex omni parte in-
mutilata serventur; temeratoribus eorum poena decem librarum auri subdendis, aliaque gravissima uostri
numinis indignatione plectendis omnibus qui nostram dispositionem quocumque modo vel tempore violare 40
temptaverint vel violare concesserint.
Dat. kal. Aug. CP. Belisario v. c. cons. [o. 536]